
 

 
                                                               

LĒMUMS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2022. gada 28. septembrī          Nr. 475 
 

Par pašvaldības kustamas mantas atsavināšanu 
 
Ādažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) izskatīja Ādažu novada pašvaldības 
policijas 2022.gada 21.septembra informatīvo ziņojumu par Ādažu novada pašvaldībai 
piederošā transportlīdzekļa Škoda Yeti (2011. izlaiduma gads), reģistrācijas numurs JM2460 
(turpmāk – Automašīna), atsavināšanu un pārdošanu sakarā ar to, ka 2022.gada 22.janvārī 
Automašīna iekļuva ceļu satiksmes negadījumā, kā rezultātā tā vairs nav ekspluatējama un 
Automašīnas atjaunošana nav ekonomiski pamatota.   

Izvērtējot informatīvajā ziņojumā norādītos apstākļus, Dome konstatēja: 

1) 2022.gada 22.janvārī notika ceļu satiksmes negadījums, kurā cieta Ādažu novada 
pašvaldībai piederošais transportlīdzeklis Škoda Yeti, reģistrācijas numurs JM2460.  

2) Saskaņā ar Domes grāmatvedības datiem, Automašīnas atlikusī bilances vērtība ir 0,00 
EUR.  

3) Automašīnai veikts SIA “Aps Grupa” zaudējumu aprēķins Nr.2068, kurā norādīts, ka 
Automašīnas remonts tehniski iespējams, bet ir ekonomiski nepamatots, jo remonta 
izmaksas pārsniedz Automašīnas pirmsavārijas vērtību. 

4) Saskaņā ar SIA “Aps Grupa” transportlīdzekļa vērtības noteikšanas aprēķinu Automašīnas 
atlieku vērtība, pārdodot Automašīnu izjauktā veidā pa rezerves daļām ir 1500,00 EUR. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums) 3. pants nosaka, ka 
Publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt: 

1) pārdodot izsolē, tai skaitā izsolē ar pretendentu atlasi; 

2) pārdodot par brīvu cenu; 

3) apmainot pret citu mantu; 

4) ieguldot kapitālsabiedrības pamatkapitālā; 

5) nododot piegādātājam un izdarot ieskaitu (ja manta ir iepirkta); 

6) nododot bez atlīdzības. 

Publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Citus mantas 
atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos.  

Likuma 37.panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka pārdot publiskas personas mantu par brīvu 
cenu var, ja  kustamās mantas atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir 
mazāka par 700 euro. Šajā gadījumā pārdošanas cena nedrīkst būt mazāka par atlikušo 
vērtību.  



2 
 

Ņemot vērā, ka Automašīnas izjaukšana un pārdošana rezerves daļās ir administratīvi 
sarežģīta, racionāli būtu pārdot to, kas palicis pāri no Automašīnas pār brīvu cenu.  
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1. un  
2.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 2. punktu, 4. 
panta otro daļu, 37. panta pirmās daļas 1. punktu, Finanšu komitejas 21.09.2022. atzinumu, 
Ādažu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Ādažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa  Škoda Yeti, 
reģistrācijas numurs JM2460  atliekas (turpmāk – Automašīnas atliekas).  

2. Noteikt atsavināšanas veidu - pārdodot par brīvo cenu. 

3. Noteikt Automašīnas atlieku pārdošanas cenu 1500,00 EUR. 

4. Uzdot Ādažu novada pašvaldības policijai organizēt Automašīnas atlieku pārdošanu.   

5. Publicēt sludinājumu par Automašīnas atlieku pārdošanu tīmekļvietnē www.adazi.lv.  

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Ādažu novada pašvaldības policijas priekšnieks.   

7. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli – pašvaldības izpilddirektors. 

 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                   M. Sprindžuks  


